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Kære læser 

 
30 år for det indre marked  

I løbet af de sidste 30 år har det indre marked bragt muligheder for europæerne. Flere 

medlemmer i Europa Parlamentet mener, at det skal tilpasses yderligere for at håndtere 

aktuelle udfordringer. En af hjørnestenene i EU-integrationen er det indre marked, som gør 

det muligt for varer, tjenesteydelser, kapital og mennesker at bevæge sig frit på tværs af 

landene.  

 

Fjernelsen af hindringerne har ført til en betydelig stigning i handlen inden for EU samtidig 

med at eksporten af varer til andre EU-lande er steget fra 671 mia. EUR i 1993 til mere end 

3,4 billioner EUR i 2021. 

 

 

Det svenske EU-formandskabs mål med landbruget  

Sverige overtager Rådet for EU-formandskabet for den første halvdel af 2023. Sverige har 

ambitioner om at følge op på forslag og initiativer, der skal styrke den europæiske fødeva-

reproduktion. Desuden vil formandskabet behandle handelsrelaterede landbrugs-spørgs-

mål og prioritere arbejdet med bioøkonomiens rolle og potentiale.  

 

Formandskabet vil lægge vægt på foranstaltninger til at sikre bæredygtig adgang til antibi-

otika samt EU's rolle i at sænke antimikrobiel resistens globalt. Desuden har formandska-

bet planer om at fremme gennemførelsen af ”Europe’s Beating Cancer” plan yderligere.  

 

 

Det første masseproducerede dyrkede kødprodukt kan ikke være mad  

Virksomheden Bene Meat Technologies planlægger på længere sigt at udvikle et celleba-

seret bøfprodukt, mens virksomhedens kortsigtede fokus har været dyrefoder; Planen 

havde i første omgang været ’steaks’. Næste skridt er dyrket hakket kød, som består af 

muskler, fedt og fibrocytter i omkring 1-3 mm stykker. Det forventes at være på markedet 

om cirka et år.  

 

En offentliggjort undersøgelse i Harvard Dataverse viste, at næsten 40% af kæledyrs-ejere 

opfatter den etiske dimension af dyreavl og slagtning som problematisk. 50% af de ad-

spurgte sagde, at de gerne ville fodre deres kæledyr med etisk og miljømæssigt for-svarligt 

foder baseret på dyrket kød, hvorfor man må forvente et efterspørgelse af produk-tet. 
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